rari: nec eins spes est vino patre. vt in. d*s*.
si impuberi. Et plus p*cludit* Bar. in. l*s*. s*f*. s*o*
li. agno. v*b*i dicit: q*s* filius nulluz*u* s*habet* in
debito bonorum subsidio vivente patre. Et
dicit q*s* de hoc videtur casus in. d*s*. l*s*. q*s* pa-
tronus nullum i*ns* s*habet* in bonis liberti. t*p*
h. l*j*. s*f*. si a pa. q*s* sue. ma. Et quod dictū est
p*Bar*. q*s* legitima non debetur filio nisi post
mortem naturalē: intellige vel per mortem
sibi equivalentem. puta per mortem civile*z*:
v*tputa* p*ingressum* religionis. Ethoc quā-
do ista mors civilis que introducitur per in-
gressum monasterii: s*habet* omnino quo ad
bona eundem effectum quem s*haberet* mors
naturalis: v*tputa* si ingrediatur religionē fra-
triz minorū. vt notat idē Bar. in. d*s*. ap*c*. siq*s*
mulier. p*ro* hoc facit. c*e*z sumus. de regula.

20 An autem consuetudo vel statutum possit
tollere legitimam debitam filio*z*? L*j*. in. l*s*. san-
cimūs. C*o* de nup*z*. t*z* Di. in regula. indultu*m* t*z*
Bar. in. l*j*. tit*o*. s*f*. s*f*. de cond*o*. t*demon*. re-
nēt q*s* potest i*totu* tolli. M*ouet* quia ista por-
tio est de iure ciuili: q*s* oīlm n*ō* erat: ergo po-
test tolli per ius ciuile. Statutu*m* autem est ps
iuris ciuili: vt est verum: vt quidam dicunt:
q*s* ista portio succedit loco alimentorum: que
debentur de iure naturali. q*s* si hoc esset v*trit*
sequeretur q*s* mater non teneretur aliquid di-
mittere filio*z*: t*s* fortius nec ania: cum pater te-
neatur alcre filios. l*s*. si quis a liberis. s*f*. de li-
agno. Item pater tenetur maritare filias et
non mater. l*s*. C*o* de dotis promul. Item po-
ne q*s* filius sit industriosus: ita q*s* potest sibi
querere alimenta: quo casu pater non tenetur
alcre filium. d*l*. l*s*. si quis. sequeretur ergo q*s* pa-
ter vel mater n*ō* teneret aliquid dimittere fi-
lio*z*: quia cessat causa alimentorum. Et sic con-
cludunt isti q*s* de rigore iuri*m*: consuetudo vel
statutum possit tollere legitimam. Et sic for-
tius valebit statutum: vt filia dote contenta
non succedat c*e*z fratribus suis. M*ouet* autē
in. d*s*. c*rainutius*. dicit se credere q*s* v*b*i filius
non s*haberet* aliquid v*nde* viueret: non val-
ret statutum in totum absorbens. M*ouet*. n*ā*
de iure ciuili spurio n*ibil* debetur: vt in au*c*.
et completu*m*. C*o* de incel. nup*z*. Et tamen ius
canonicum sequendo equitatē naturalē dispo-
nit vt spurio debent alimēta. v*t*. c*o* c*u* habe-
ret. de eo q*s* v*b*i. in ma. ergo fortius hoc dicen-
dā in legitimis: vt si ius ciuile v*nt* cluderet.

possit ius canonicas illum rigorē tollere et tē-
pcrare. Sed vbi filius haberet aliter vnde vi-
ueret procederet opinio contraria. s. vt valeat
statutū vel p̄suetudo in totum absorbens legi
tumā: q̄ p̄cessat illa equitas naturalis: quia tunc
liger patri sic et cuilibet disponere dñe pp̄ia.
21 **Q**uerit de. q. quotidiana. Mā cōcōr̄ testa-
tores dicunt in testamētis suis: q̄ si filii eorū
nō erēquētur eorū voluntātes q̄ eos cōdere
dant ac etiam eos p̄iuant legitimā debita iure
nature. An aut nō erēquendo eoz voluntā-
tes: matic ad pias cās: icurrāt dictas penas?
Blo. i. c. si heredes. de testa. limitat auē. hoc
amplius. C. de fideicō. dicēs q̄ filius institu-
tus nō implens voluntātē defuncti in reliquo
ad nō pias cās: solū p̄iuat successione defun-
cti: et nō debito iure nature. Sed si relicta sunt
ad pias causas: p̄iuatur etiā debito iure na-
ture. Et licet glo. in si. nō videatur hanc op̄i-
mōnē firmare: cā ramen sequit. Post. facetur
tamen q̄ si filium penitentem: ecclesia posset sibi
facere aliquā clemosinā. Sed Panor. dubi-
tat de hoc: q̄ iura loquuntur de relictis in testa-
mento. S̄z portio debita filio debetur etiā cō
omne testamētū. Est enim quasi debitū na-
ture. vnde iura solum voluerunt excludere a
cōmōdo habito per defunctū: quia ex quo no-
luit onus: nō debet habere honorem: seu emo-
lumentū: queratio cessat in debito iure natu-
re. quia ista portio debetur sine aliquo onere:
vt. l. quoniam in prioribus. C. de inossi. testa.
Item negare non possumus quin res sit du-
bia. Et in dubijs benigniorē partem seq̄ obe-
mus. vt in regula odia. de reg. iur. in. vi.

22 **L**irca ramen predicta diuersarū terrarū
varia est cōsuetudo que si rationabilis sit et p̄
scripta scrupuli debet.

1 Leprosus. Lepra superue-
niens nō dissoluit matrimonium: nec matrimonij effe-
ctum. Spōsalia tamē de futuro dissoluuntur p̄
superuentias lepre ad instantiā sani. Et idē
dic in qualibet alia enormitate supuiente: q̄
in obligatione generalide p̄trabendo matri-
moniū subintelligit nisi quicq; turpe superue-
niat vt. c. quēadmodū de iure. nec habetur
extra de coniū. lepro. c. i. t. c. litteras. Et licet
ter. in. d. c. litteras dicat. p̄sumatur. tamen fm̄
Post. et Panor. d̄ intelligi. i. c̄tum. Dīti su-
pra q̄ nō dissoluit matrimonij effect: q̄ marit⁹

tenet vrozi egrotanti huius necessaria ipendē.
2 **V**trū aut vrozi tenet cohabitare cum viro
v̄l cōtra vir cā muliere leprosa: R. fm glo. i
v. c. i. q̄ n̄ ieadē domo v̄l lecto. S̄z bñ tenet ei
debitū reddē vt i. c. ii. c. ti. vbi d̄ q̄ si virū si-
ue vrozi leprosum fieri p̄tigerit: et infirmus a
sano carnale obitū exigit: gnali p̄cepto aplie
q̄o etigis ē soluēdū: cui p̄cepto nulla in hoc ca
si exceptio iuēnit. Et gl. i. v. exceptio. dīc. Et
iō nos et p̄sens nro exceptio n̄ obtem⁹. Et R̄t
i. iii. d. xxx. ar. iii. q. ii. reddit rōne: q̄i red-
dēdo obitū si sic ē piculū disiectō: sicut in cō
manēdo assidue: q̄ actus ille cito trāsit. Et q̄
er tali p̄cubitu ples genita isfectōem lepre vt
i plurib⁹ n̄ euadit: marie viro erit leproso tē-
pore p̄cubit⁹: n̄ magis ponderādū ē p̄tinū
fornicatis piculū q̄z p̄lis isfectō: marie cum
meli⁹ si ples ē leprosa: q̄z si munq; exiūset in
ē. Vn̄ magis cēt ī p̄stādū p̄lis leprosi nun
q̄z gnāret: q̄z si ples nūq; nasceret et eis. Nō
sic aut p̄t dici ī mēstruata: q̄z si nō p̄cipiat
tēpore illorū: cōpere tñ p̄t alio tēpore.
3 Quid si sanus pp̄ hororē nō p̄t reddere:
debitū: R. Panor. i. d. c. ii. dīc q̄ si eccl̄e costa
ret n̄ p̄pelleret euz q̄ n̄ d̄ p̄elli ad ip̄ossible.
S̄z et quo eccl̄e n̄ p̄starō ip̄ossibleitate erōica
bit sanus ad reddēdū debitū. Et quo ad eccl̄az
militatē hēbīs p̄ erōicato: nō autem quo ad
deum. ar. c. lras. d̄ resti. spo. t. c. ingſitō de
scn. et. Et p̄ h̄ sentiū doc. et bñ h̄z Panor. q̄
sanus p̄cile p̄t p̄elli ad reddēdū debitum le
prose. Et nō illud v̄bus. p̄cise. et p̄cordat cum
ter. dicti. c. ii. ibi. nulla in hoc exceptio iuēnit.
Et id p̄ p̄dē v̄ q̄ sanus nullā exceptiōē iue
nire p̄t ad nō reddēdū debitū. puta si deberet
sine sua verisili isfectōe n̄ possit reddē debitū: q̄
h̄ allatio ē frustatoria fm̄ R̄i. q̄ ille act⁹ cito
trāsit. Et posz i h̄ cāu sobrie p̄ pānis cooptū
reddere debitū. Sed posito tñ p̄cessō q̄ sine
sua v̄isili isfectōe n̄ possit reddē debitū: quid
siedū i h̄ cāu: Dīcēdū q̄ iste in h̄ cāu debitū
reddē n̄ tenet: q̄ nullus tenet reddē debitū vbi
ē piculū v̄isili ē v̄l timata isfirmitate. Et facit
q̄d dice i. g. se. Si tamē eccl̄e n̄ p̄starēt ī tali
piculo et cū erōicaret quo ad eccl̄az militatē
eset erōicata: vt dictum est supra.